
ДЕРЖАВНЕ БЮРО РОЗСЛІДУВАНЬ

НАКАЗ

■УА ОЛ. M vJUj Київ № JfJ/

Про затвердження структури 
центрального апарату 
Державного бюро розслідувань

Відповідно до пункту 4 частини першої статті 12 Закону України “Про 
Державне бюро розслідувань”, Указу Президента України від 05 лютого 
2020 року № 41/2020 “Про затвердження організаційної структури Державного 
бюро розслідувань”

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити структуру центрального апарату Державного бюро 
розслідувань штатною чисельністю 730 осіб, що додається.

2. Керівнику Управління кадрової роботи та державної служби 
Французу В.Й., в.о. керівника Управління планово-фінансової діяльності, 
бухгалтерського обліку, звітності -  головного бухгалтера Пономаренко Т.А. 
підготувати штатний розпис центрального апарату Державного бюро 
розслідувань та подати його на затвердження до 18 лютого 2020 року.

3. Керівникам самостійних структурних підрозділів центрального апарату 
Державного бюро розслідувань у десятиденний строк після введення в дію 
штатного розпису розробити положення про структурні підрозділи та надати 
їх на затвердження.

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Державного бюро 
розслідувань від 21 грудня 2017 року № 1 “Про затвердження організаційної 
структури Державного бюро розслідувань”.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. Директора Ірина ВЕНЕДІКТОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Державного бюро 
розслідувань
/А _2020 року
№

СТРУКТУРА 
центрального апарату 

Державного бюро розслідувань

1. Керівництво
2. Головне слідче управління:

2.1. Управління з розслідування кримінальних правопорушень, вчинених 
службовими особами;

2.2. Управління з розслідування кримінальних правопорушень, вчинених 
працівниками правоохоронних органів та суддями;

2.3. Управління з розслідування кримінальних правопорушень, вчинених 
військовослужбовцями;

2.4. Управління з організації досудових розслідувань.
3. Головне оперативне управління:

3.1. Управління оперативного забезпечення розслідування кримінальних 
правопорушень, вчинених службовими особами;

3.2. Управління оперативного забезпечення розслідування кримінальних 
правопорушень, вчинених працівниками правоохоронних органів та суддями;

3.3. Управління оперативного забезпечення розслідування кримінальних 
правопорушень, вчинених військовослужбовцями;

3.4. Управління оперативного забезпечення розслідування кримінальних 
правопорушень, вчинених організованими злочинними групами та виявлення 
необгрунтованих активів;

3.5. Управління спеціальних операцій.
4. Головне оперативно-технічне управління:

4.1. Управління оперативного та технічного забезпечення;
4.2. Інформаційно-аналітичне управління.

5. Управління з розслідування злочинів, вчинених у зв’язку із масовими 
протестами у 2013-2014 роках

6. Управління внутрішнього контролю
7. Управління забезпечення особистої безпеки
8. Управління правового забезпечення
9. Управління міжнародного співробітництва



2

10. Управління кадрової роботи та державної служби
11. Управління режимно-секретної роботи та захисту інформації
12. Управління фінансової діяльності та бухгалтерського обліку
13. Управління забезпечення діяльності
14. Управління інформаційних технологій
15. Відділ по роботі з громадськістю та засобами масової інформації
16. Відділ організаційно-аналітичного забезпечення
17. Патронатна служба

Керівник Управління 
кадрової роботи 
та державної служби


